

Disha College of Education

M. P. Majra (Beri), Jhajjar (Haryana).

E - Mail : disha.beri2007@rediffmail.com

☎ - +91-9466847530

प्रेषक : प्राचार्य,
दिशा कालेज ऑफ एज्युकेशन,
एम. पी. माजरा (बेरी), झज्जर (हरियाणा)।

प्रतिष्ठा में,

- (1) श्रीमान डीन साहब,
कालेज ब्रांच, महर्षि दयानन्द विश्वविद्यालय,
रोहतक {हरियाणा}।
- (2) श्रीमान डायरेक्टर साहब,
विश्वविद्यालय कम्प्यूटर सैन्टर,
महर्षि दयानन्द विश्वविद्यालय, रोहतक {हरियाणा}।

क्रमांक DCE/MPM/Staff/2023/1-SPL दिनांक 11/09/2023.

विषय :- हमारी कालेज मैनेजमेन्ट कमेटी द्वारा कालेज में विभिन्न पदों पर निकाली गई वैकेंसियों की तीन अलग-अलग अखबारों में छपवाई गई एडवर्टाईजमेंट की जानकारी को महर्षि दयानन्द विश्वविद्यालय, रोहतक की वैबसाईट पर लाईव डिस्प्ले चलवाने बारे।

मान्यवर,

समुचित आदर और सम्मान सहित उपरोक्त विषय के सन्दर्भ में आपको सूचित किया जाता है कि -

1. यह कि हमारा कालेज : दिशा कालेज ऑफ एज्युकेशन एक बी. एड. कालेज है जो कि गांव एम. पी. माजरा {बेरी}, झज्जर में स्थित है। यह संस्था साल 2006-07 से चल रही है और हमारी संस्था की मैनेजमेन्ट ने सदा ही महर्षि दयानन्द विश्वविद्यालय, रोहतक के सभी नियमों और कानूनों का पूरी ईमानदारी से पालन किया है।
2. यह कि हमारी कालेज मैनेजमेन्ट द्वारा हमारे कालेज में टीचिंग स्टाफ तथा साथ ही नॉन-टीचिंग स्टाफ के विभिन्न पदों पर नियुक्ति के लिये समय-समय पर योग्य उम्मीदवारों से आवेदन मांगे गये हैं तथा सरकार और महर्षि दयानन्द विश्वविद्यालय, रोहतक के नियमों का पालन करते हुए हमारे कालेज में अधोहस्ताक्षरी (कालेज प्राचार्य) के अतिरिक्त चार टीचिंग और चार नॉन-टीचिंग स्टाफ सदस्यों की नियुक्ति हो चुकी है।
3. यह कि अब हमारी कालेज मैनेजमेन्ट ने सरकार और महर्षि दयानन्द विश्वविद्यालय, रोहतक के नियमानुसार वांछित अन्य टीचिंग तथा नॉन-टीचिंग स्टाफ के विभिन्न पदों पर नियुक्ति के लिये तीन विभिन्न अखबारों (1) दैनिक ट्रिब्यून हिन्दी दिनांक 08/09/2023 पेज नं. 10, (2) पंजाब केसरी हिन्दी दिनांक 08/09/2023 पेज नं. 05 तथा (3) टाइम्स ऑफ इंडिया अंग्रेजी दिनांक 08/09/2023 पेज नं. 12 में एडवर्टाईजमेंट छपवाए हैं जो कि पूरी तरह से महर्षि दयानन्द विश्वविद्यालय, रोहतक के नियमानुसार हैं।

4. यह कि अब हमारी कालेज मैनेजमेन्ट की आपसे यह विनती है कि कृपया आपके आदेशानुसार हमारे कालेज की इन एडवरटाईजमेन्ट को महर्षि दयानन्द विश्वविद्यालय, रोहतक की वैबसाईट पर लाईव डिस्टले चलवाया जाए ताकि हमारे कालेज में टीचिंग तथा नॉन-टीचिंग स्टाफ के विभिन्न पदों पर नियुक्ति के लिये इच्छुक उम्मीदवारों को हमारे कालेज में नौकरी के लिये रिक्त पदों की जानकारी मिल सके और वे भी समय पर आवेदन कर सकें। यह आपको सूचनार्थ एवम् आगामी आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित है।

हार्दिक धन्यवाद सहित,



Principal
Disha College of Education
प्राचार्य, M.P. Majra (Beril) Jhajjar

दिशा कालेज ऑफ एज्युकेशन,
एम. पी. माजरा (बेरी), झज्जर।



jobs

DISHA COLLEGE OF EDUCATION

Approved by NCTE and Affiliated with Maharshi Dayanand University, Rohtak
Add: Beri-Jahajgarh Road, M.P. Majra(Beri), Distt. Jhajjar (Hr.)-124103
Web: www.disha.college | Email: disha.beri2007@rediffmail.com
Contact: 9810509249, 8800014848

Fresh Applications are invited for the Following Posts on Regular Basis (Under SFS Scheme)

Teaching Staff Perspective in Education-3, Pedagogy Subjects : Physical Science-2, Social Science-2, Biological Science-1, Commerce-1, Home Science-1, Mathematics-1, Computer Science-1, Economics-1, Music-1, Fine Art-1, Sanskrit-1, Urdu-1, Punjabi-1, Health and Physical Education-1
Non-Teaching Staff Computer Operator-1, Librarian-1, Mail-1, Librarian Attendant-1, Lab Attendant-1, Chowkidar-1, Peon-2
Qualification and Pay Scale as per MDU Rohtak and NCTE New Delhi Norms.

Application Forms are Available on College Website: www.disha.college. Interested Candidates may Download Application Form from College Website or can obtain from College and apply along with visible copy of all Testimonials and Experience Certificate etc. within 21 days from the Date of Advertisement to the President of the College and a Copy of same must be sent to DCDC, MDU Rohtak.

Note: The Applicants Whose Application Form(s) is/are not Received in the College as well as in the Office of DCDC, MDU Rohtak in the due date (within 21 Days), will **Dr. Jaideep Dasgupta** President
-not be Considered for the Interview.

jobs

personal

SITUATION VACANT

CHANGE OF NAME

ACADEMIC

I Rajendar Singh (Discharge Book No. 9082656M) S/o Sh. Jaggu Ram R/o H. No. 3C4/06, Galli No. 3, Saraswati Vihar Rewari, declare that my son's name Sham Lal which is wrong. Whereas the son's name is Shyam Lal which is correct.

GENERAL

I, (KAVITA) W/O (PRADEEP SEHRAWAT) born on (27 FEB 1983) residing at (27 A, BEHIND TEHSIL, BAWANA, DELHI 110039), have changed my name to (KAVITA SEHRAWAT) vide affidavit NO. IN- DL63291767513391V dated (07 Sep 2023) at (DELHI)

I, Vineet Sabharwal, residing at 201, Tower P2, Emerald Estate, Sector 65, Gurgaon, have changed my daughter's name from Somya to SARAH Sabharwal, date of birth Nov 5, 2018, vide court order dated 09.03.2021.

I, Satbir Nasir s/o Sh. Sant Ram H.No. 415, Babra Mohalla, Rohtak declares that I want to change my wife's name in my son Daksh school record from Seema to Seema Nasir and my name from Satbir to Satbir Nasir for all future purposes.

I, Pooja Narwal @ Pooja Narwal Kundu W/o Late Sh. Ashok Kundu & D/o Sh. Parkash Chand Narwal R/o H.No.8, Barak 19-D, Ward No.6, Gandhi Nagar, Rohtak changed my name from Pooja Narwal @ Pooja Narwal Kundu to Pooja Narwal

I Nitin Jain S/O Sh. Yashpal Chand Jain, R/O House no 485, 1st floor sector 11 D, Near Aggarwal Sewa Sadan, Faridabad, 121006, have changed my Minor Son name from Goransh Jain to Gauransh Jain for all future purposes.

I, Kumar Jyoti, S/o Surendra Prasad, R/o 95, Greenview Apartment, Pocket F, Sheikh Sarai, Phase-1, New Delhi-17 have changed my minor Son's name from Vivaan Vashishth to Shivansh Vashishth

I, Lalita Devi alias Lalita Rani W/o Amar Nath R/o H.No.334 ward no 9, ITI Colony Sohna Gurugram. In my mediclaim policy my name mentioned as Lalita Devi. Lalita Devi and Lalita Rani both names are belongs to same person

I, Hemlata Batra D/o Bhim Sain Batra W/o Sh. Amit Ahuja, R/o 951, First Floor, Sector-45, Gurugram have changed my name from Hemlata Ahuja to Hemlata Batra for all future purposes.

I, Mahesh S/o Sharda Sharma have lost my Kotak Mahindra Prime Ltd. ID Card No. 11734 around Badarpur, Delhi. Finder call 9015151507

I, Umesh Kumar Saxena S/o Late Sri R.S.Saxena purchased a two BHK plus Study Flat (No: 712) built in Bhagirathi Apartment on plot No: B9/14 from Bhagirathi Sakhari Awas Samiti Sector -62, UP in the Year -2003. The Registry of the said Flat (No: 712) was executed on 12-08-2013 at Registration office Gautam Budh Nagar Noida. The Original Registry of my Flat No: 712 with above mentioned details has been lost.

I, Usman S/o Hurmat R/o Village- Raipur Sohna, Distt. Gurugram have lost my allotment Letter of property GH-66-EWS-1F-152 in Housing Colony, Palm Drive, Tehsil Badshahpur, Gurgaon. Alloted name for Usman. Date of Loss: 25.08.2023 from Sohna Gurugram. If anybody finds contact at 9813150587

LOST & FOUND

Since Mr. Brahm Chand R/o Flat no. 502 Tower C Anant Raj Maceo Garden City Sector 91 Wazirpur (115) Gurgaon Haryana 122505, Mr. Abdul Qasim Khan R/o Flat no. 1102 Tower C3 Tulip Ace essar Petrol Pump Sector 89 Narsingpur Gurgaon Haryana 122004, and Mr. Diwan Chand R/o B-14 Saraswati Enclave Behind Power House Opposite Sector 10a Gurgaon Haryana 122001 is seeking a loan against property from our client Axis Bank Limited, Gurugram, and the owner of such Property i.e. BKDJ Packaging Pvt Ltd who is owner of Industrial Property adm. K M 06 From Amira Food Kharsa No. 74 17 1 Village Hansrua Sathi Road, Garhi Hansrua Gurgaon Haryana 122505 And Mr. Brahm Chand, Mr. Abdul Qasim Khan and Mr. Diwan Chand has made us to understand that they had lost or misplaced one earlier Sale Deed No. 987 dated 10.05.1993 (Original Sale Deed No. 967 dated 10.05.1993 executed by Mr. Surender Kantia in favour of M/s Himalaya Fuels Pvt. Ltd. in respect of 2 Kanal, 10 Maria of the said property.) Somewhere, which is not traceable or cannot be founded. Now, I would like to announce to general public that any person who is having any right, title or interest against that property/share or document may come to our office within fifteen days and render their claim with documentary valid evidence, if any else the same would be treated as unclaimed and unrebutted and moved forth accordingly.
Ish Gupta, Advocate,
District Courts, Rewari Haryana- 9416371786

BOOK YOUR PERSONAL ADS

FOR BOOKING PLEASE CONTACT

Pankaj Kumar
8130604727

To Book Online
Log on To

Ads.timesgroup.com

SCAN TO LOG IN



EXCLUSIVE OFFERS AND ASSISTANCE

SOUTHERN RAILWAY

(Construction Organisation)
Tender Notice No. OHE-CN-DYCEE-23-24-10-193
Date: 06-09-2023

For and on behalf of The President of India, The Dy.Chief Electrical Engineer/OHE, Construction, Southern Railway, Chennai Egmore invites E-Tender for the following works.

"OHE Modification works in connection with the newly generated OHE works in the section between Chennai Beach (MSB) and Attipattu (AIP) stations in Chennai division of Southern Railway"

Tender Value : Rs. 22,45,175.86

Tender closing date and time : 03.10.2023 at 15:00 hrs

For more details visit www.ireps.gov.in

Follow us on : twitter.com/GMSRailways

Purvanchal Vidyut Vitaran Nigam Limited, Vidyut Nagar, P.O- DLW, Varnasi-221004

E-Tender Notice E-Tender is invited for the following works.

The tender will be accepted up to at 15:00 hrs. on 25.09.2023 and will be opened on 26.09.2023 15:00 hrs. Please visit www.etender.up.nic.in for details/download and for any other corrections/ amendments/modifications/ extensions till the date of submission of bids, will be upload on website www.etender.up.nic.in and www.puvvnl.nic.in

Sl. No., Tender No., Material, Qty., Earnest Money (Rs.), Tender Fee (Rs.), Last Date & Time for online submission of tender document, Date & time for online opening of tender Part-1. 1, EAV-115/2023-24,

LT XLPE Al. Cable 1x240 sq.mm, 3.00 Km, LT XLPE Al. Cable 3.5x70 sq.mm, 3.50 Km., LT XLPE Al. Cable 3.5x120 sq.mm, 15.00 Km., LT XLPE Al. Cable 3.5x150 sq.mm, 4.00 Km., 1,07,000.00, 5000.00 + GST@18%, 25.09.2023 15:00,

26.09.2023 15:00. 2, EAV-116/2023-24, LT XLPE Al. Cable 3.5x400 sq.mm, 2.50 Km., 33,000.00, 3000.00 + GST@18%, 25.09.2023 15:00, 26.09.2023 15:00. 3, EAV-117/2023-24, 11 KV G.I. Stay Set, 14530 Nos., 87,000.00, 3000.00 + GST@18%, 25.09.2023 15:00, 26.09.2023 15:00. 4, EAV-118/2023-24, Stay wire (4MM), 7/8 SWG, 72250 Kg., 69,000.00, 3000.00 + GST@18%, 25.09.2023 15:00, 26.09.2023 15:00. 5, EAV-119/2023-24, 11 KV TPMSO Set with Polymer Insulator, 45 Nos., 11 KV D.O. Fuse Set, 135 Nos., 6,000.00, 3000.00 + GST@18%, 25.09.2023 15:00, 26.09.2023 15:00. 6, EAV-120/2023-24, G.I. Wire 3.15 MM/10 SWG, 760 Kg., G.I. Wire 4 MM/8 SWG, 20130 Kg., G.I. Wire 5 MM/6 SWG, 71585 Kg., 78,000.00, 3000.00 + GST@18%, 25.09.2023 15:00, 26.09.2023 15:00.

7, SUPERINTENDING ENGINEER (MM-II) "Save Electricity in the interest of Nation" RO-958/06.09.2023



Vacancy announcement

Indo-German Science & Technology Centre (IGSTC), New Delhi, India

invites applications for the post of

Chief Administrative Officer

For more information related to vacancy, please visit IGSTC website at www.igstc.org

पदयात्रा निकाली। प्रियंका हुड्डा ने बताया कि राहुल गांधी की भारत जोड़ो यात्रा 145 दिन चली थी, जिसमें उन्होंने 12 राज्यों और दो

चंदौली, रमेश रंगा, प्रेम सरपंच, तेजवीर सिंह नरवाल व सतबीर सहित भारी संख्या में कार्यकर्ता मौजूद रहे।

शुरू होगा। इस बार मतदाता किसी तरह के बहकावे में नहीं आएंगे। केंद्र, प्रदेश से भाजपा का सफाया इस बार तय है।

से भटकना चाहती है। भाजपा बाबा साहेब डॉ. भीमराव अंबेडकर द्वारा लिखे गए संविधान को मिटाना चाहती है। भारत की मिली-जुली

गठबंधन से डरी हुई है सीएम का जनसंघर्ष कार्यक्रम : व ने कहा कि मुख्यमंत्री व

फरल को जल्द मिलेगा पशु चिकित्सालय

केथल, 7 सितंबर (हम)

फल्गु ऋषि गौवंश रक्षा व उपचार सेवा ट्रस्ट फरल के प्रबंधक ठाकुर गुणी प्रकाश ने कहा कि दुघटना में घायल, बीमार, लाचार गौवंश का फरल गौवंश चिकित्सालय

■ कृषि मंत्री जेपी दलाल, सांसद नायब सिंह सैनी करेंगे उद्घाटन इसके लिए एंबुलेंस,

रहने, खाने का विशेष प्रबंध किया जाएगा। इसकी तैयारियां जोर-शोर की जा रही हैं। इस गौवंश गौवंश चिकित्सालय का उद्घाटन इसी माह प्रदेश के कृषि मंत्री जेपी दलाल व कुरुक्षेत्र लोकसभा क्षेत्र से सांसद नायब सिंह सैनी संयुक्त रूप से करेंगे। ठाकुर गुणी प्रकाश गांव फरल में बस स्टैंड के पास स्थित गौवंश चिकित्सालय में पत्रकारों से बातचीत कर रहे थे।

उन्होंने कहा कि गौवंश के संरक्षण व उपचार का कार्य करने साथ हरियाणा प्रांत के किसी भी स्थान पर गौशाला का निर्माण, संचालन, प्रबन्ध, व्यवस्था भी की जाएगी। गौमाता की सेवा करने के साथ पेयजल, चारा, व शैड आदि की व्यवस्था समुचित रूप

से की जाएगी। गौ-मूत्र, गोबर से जैविक खाद, अर्क, दवाईयां आदि बनाने के साथ जनता को गऊ माता के महत्व की जानकारी देना व गऊपालन के लिए लोगों को प्रेरित किया जाएगा। प्रबंधक गुणी प्रकाश ने कहा कि गऊमाता के साथ हो रहे अत्याचार, तस्करी व गौमांस के विरुद्ध आंदोलन चलाया जाएगा। उन्होंने बताया कि फल्गु ऋषि गौवंश रक्षा व उपचार सेवा ट्रस्ट फरल के संस्थापक पूर्व सरपंच सुरेंद्र विर्क, सचिव केवल राणा आर्गोद, सोनी राणा कोषाध्यक्ष सांभली भी गौवंश की सेवा में अपना पूरा योगदान दे रहे हैं।

अतिथि अध्यापकों ने बहन राजरानी क

गेस्ट टीचर की क

कुरुक्षेत्र, 7 सितंबर (हम)

राजकीय अतिथि अध्यापक मंच (राम) के ब्लाक थानेसर के अतिथि अध्यापकों ने बृहस्पतिवार को शहीद बहन राजरानी को राजकीय आदर्श माध्यमिक विद्यालय के प्रांगण में एकत्रित होकर श्रद्धांजलि अर्पित की। बहन राजरानी की वर्ष 2007 में रोहतक में एक रैली के दौरान पुलिस की गोली लगने से मौत हो गयी थी। श्रद्धांजलि देने आए मंच के प्रदेश अध्यक्ष राजेन्द्र शास्त्री ने बताया कि आने वाली 9 सितंबर को प्रदेशभर के अतिथि अध्यापक करनाल में एकत्रित होकर 'वादा निभाओ महारैली' करेंगे व सरकार से बिना किसी देरी के अतिथि अध्यापकों को एक कलम से नियमित करने की मांग करेंगे। श्रद्धांजलि सभा में मंच के जिला प्रधान मुरुदत शास्त्री, थानेसर प्रधान सुमन्त सैनी, संरक्षक राजेश शर्मा, भीम सिंह, सुमन, सीमा, रानी व अन्य अतिथि अध्यापक उपस्थित रहे।

इन्ड्री (निस) : स्थानीय डॉ. भीमराव अंबेडकर हर्बल पार्क में राजकीय अतिथि अध्यापक मंच के तत्वावधान में अतिथि अध्यापकों ने बहन राजरानी के शहीदी दिवस पर उनके चित्र पर पुष्प अर्पित करके श्रद्धांजलि दी। खंड इन्ड्री के अतिथि अध्यापक गुरतार सिंह के आकस्मिक निधन पर शोक व्यक्त किया गया। अतिथि अध्यापकों ने जोरदार नारेबाजी करके भाजपा सरकार पर धोखा देने का आरोप लगाते हुए नियमित करने की मांग की। हरियाणा विद्यालय अध्यापक संघ के खंड प्रधान बलराज चहल और जिला उपाध्यक्ष श्याम लाल शास्त्री ने अतिथि अध्यापकों को नियमित करने की मांग का पुरजोर समर्थन दिया और संघर्ष में साथ का आश्वासन दिया। कार्यक्रम की अध्यक्षता खंड प्रधान नरेश कांबोज ने की और मंच संचालन जिला प्रवक्ता नरेश कुमार मीत ने किया। इस अवसर पर सुखविन्द्र सिंह, अश्विनी, राजेश इस्लानगर, सरिता कांबोज, विकास कांबोज, अनिल शर्मा, सुरेश लांबा, राजेश



कुरुक्षेत्र में बृहस्पतिवार में बहन राजरानी को पोतिया, राजिन्द्र क शर्मा, सतबीर चहल, इन्द्रजीत सिंह, हरविन कौर उपस्थित रहे।

सीवन (निस) : राजकीय माडल माध्यमिक विद्यालय राजरानी की याद में आयोजन किया गया की अध्यक्षता राज सदस्य गुलशन चुष प्रधान रवि कुमार ने बहन राजरानी के चित्र कर उन्हें श्रद्धांजलि अवसर पर पूर्व जिल चहल, यशपाल शम देवेन्द्र भारद्वाज, बल सिंह, सतनाम सिंह, सुदामा भारद्वाज, इंदरजीत, नरेश अंजू संदुजा, प्रोमि कौर, कुलजीत कौ आशा मेहता उपस्थि कलायत (निस) नियमित करने की ब्लॉक कलायत के द्वारा सीनियर सेके में धरना दिया अध्यापकों द्वारा अध्यापकों के आ जान गवाने व राजरानी को श्र अतिथि अध्यापक प्रधान सुरेश बन जिस उद्देश्य से ब थी वह उद्देश्य व अधूरा है। सुभाष

PUBLIC NOTICE

Subject: Transfer of Ownership in respect of the intestate Death of My Client Late Smt. Veena Kumari W/o Sh. Gulshan Kumar Taneja R/o House No. 5/53, Shivaji Nagar Gurugram (Haryana). Late Smt. Veena Kumari W/o Sh. Gulshan Kumar Taneja R/o House No. 5/53, Shivaji Nagar Gurugram (Haryana) as per record has died on 03-01-2023 leaving behind following legal heirs: (1). Gulshan Kumar Taneja (Husband), (2) Rajan Taneja (Son), (3) Utsav Taneja (Son), & (4) Neelima Taneja Bhatia (Daughter). If any person is having any objection against the transfer of Plot/ House/ Movable and Immovable property He/she can submit objection in writing in the Tehsildar Office at Room No. 118, Mini Secretariat, Tehsil Gurugram Distt. Gurugram (Haryana), along with Supporting documents within 30 days from the date of publication of this notice, otherwise the state office may accord permission to transfer of the said property as per concerned authority/ MCG/HSVP policy and may not entertain subsequent claim. Gaurav Kapoor, Advocate Shop. No. 47, Panchayat Bhawan, Gurgugram

COURT NOTICE

(U/o 5 Rule 20 CPC) (UNDER GUARDIAN AND WARD ACT) IN THE COURT OF Sh. Ramesh Chander Additional Civil Judge (Senior Division), Gurugram

SANTOSH KUMARI VS.

GENERAL PUBLIC CNR No. HRGR02-003951-2023 Next Date:- 16.10.2023

NOTICE TO:

GENERAL PUBLIC

In above titled case, the defendant(s)/ respondent(s) could not be served. It is ordered that defendant(s) /respondent (s) should appear in person or through counsel on 16.10.2023 at 10:00 a.m.

For details logon to https://highcourtchd.gov.in/?trs=district_notice&district=gurugram Additional Civil Judge (Senior Division), Gurugram Dated, this day of 05.09.2023

DISHA COLLEGE OF EDUCATION

Approved by NCTE and Affiliated with Maharshi Dayanand University, Rohtak Add: Beri-Jahajgarh Road, M.P. Majra (Beri), District Jhajjar, Haryana-124103 Web: www.disha.college | Email: disha.beri2007@rediffmail.com Contact: 9810509249, 8800014848

Fresh Applications are Invited for the Following Posts on Regular Basis (Under SFS Scheme)

Teaching Staff Perspective in Education-3, Pedagogy Subjects : Physical Science-2, Social Science-2, Biological Science-1, Commerce-1, Home Science-1, Mathematics-1, Computer Science-1, Economics-1, Music-1, Fine Art-1, Sanskrit-1, Urdu-1, Punjabi-1, Health and Physical Education-1 Non-Teaching Staff Computer Operator-1, Librarian-1, Librarian -Attendant-1, Lab Attendant-1, Mali-1, Chowkidar-1, Peon-2

Qualification and Pay Scale as per MDU Rohtak and NCTE New Delhi Norms.

Application Forms are Available on College Website: www.disha.college Interested Candidates may Download Application Form from College Website or can obtain from College and apply along with visible copy of all Testimonials and Experience Certificate etc. within 21 days from the Date of Advertisement to the President of the College and a Copy of same must be sent to DCDC, MDU Rohtak.

Note: The Applicants Whose Application Form(s) is/are not Received in the College as well as in the Office of DCDC, MDU Rohtak in the due date (within 21 Days), will not be Considered for the Interview. Dr. Jaideep Dasgupta President

एक केंद्र का नामांकन, चार कराई खपत का...
 रेल स्टेडियम पोलिसी के तहत स्टेडियम का निर्माण करने सहित
 रिकरता होने पर सब हेल्थ सेंटर को अपग्रेड किया जाएगा।

गांवों से हटाये जाएंगे अवैध कब्जे

गांव में 38 एकड़ पर अवैध कब्जे हैं, जिनको हटाया जाये। इस पर
 मंत्री ने कहा कि पंचायत एक प्रस्ताव दे और उपायुक्त नियमानुसार इन
 को खाली करवाये। गांव सातरोड़ खास के जोहड़ पर भी कब्जे की
 जयत पर मुख्यमंत्री ने कहा कि नगर निगम मेयर इस पर उचित करवाई
 और अवैध कब्जे को हटवाएंगे।

भौतिक निर्माण के साथ-साथ युवाओं में अच्छे संस्कार होना अति आवश्यक

डीगढ़, (पंजाब केसरी): हरियाणा के कुल शिक्षा मंत्री श्री कंवर पाल ने कहा कि जीवन में भौतिक निर्माण के साथ-साथ मनुष्य में अच्छे संस्कारों का समावेश होना अत्यंत आवश्यक है। इस दिशा में हमारा पूरा समाज जितना आगे बढ़ेगा, भारत देश उतनी ही तरक्की करेगा। उन्होंने यह बात जगाधरी में आयोजित एक कार्यक्रम में युवाओं को सम्बोधन के दौरान कही। उन्होंने कहा कि संस्कारों से दृष्टिकोण बनता है और इस प्रकार के आयोजनों से संत समाज द्वारा युवाओं में अच्छे संस्कार उत्पन्न करने का वातावरण देने का प्रयास किया जा रहा है। युवाओं में अच्छे संस्कार उत्पन्न करने को लेकर हरियाणा में 1 सितंबर से नशा मुक्ति अभियान के तहत साइक्लोथॉन का आयोजन किया जा रहा है जिसका समापन 25 सितंबर को होगा।

द्वारा प्रबंधक कमेटी साहिब गुरुद्वारा पहुंची त साहिब टीम

पहुंचे। उम्मीद है कि अगली मीटिंग में पहुंचेंगे। जितने मंबर आज मीटिंग में पहुंचे हैं उनके बयान दर्ज किए गए हैं। उन्हें प्रधान की तरफ से एक लेटर भी मिला, जिसमें उन्होंने अपने न आने की वजह बताई है। कहा कि ये सभी बयान श्री अकाल तख्त साहिब में दर्ज

ऑक्सिजन को कमा हा गई। सत महात्मा ने अपने-अपने तरीके से जो संदेश दिए थे, वे उस समय भी प्रासंगिक थे और आज भी हैं। प्रकृति के कारण ही जीवन बचेगा। आज हम अपने उपयोग के लिए जंगलों को तो काट रहे हैं, परंतु हमें पेड़ों को बचाने की भी चिंता करनी चाहिए। प्रकृति भगवान का रूप है। भूमि, वायु, अग्नि,

मुख्यमंत्री ने किसी संस्था का नाम का नाम चौधरी भजन लाल के नाम पर करने, प्रदेश में किसी संस्था का नाम का नाम चौधरी भजन लाल के नाम पर रखने का आश्वासन दिया। इसके अलावा, भी चौधरी भजन लाल के नाम पर रखने के लिए रेलवे स्टेशन का नाम चौधरी भजन लाल के नाम पर रखने के लिए रेलवे मंत्रालय को पत्र अवश्य लिखेंगे। मुख्यमंत्री ने विश्रोई महासभा को 21 लाख रुपये देने की घोषणा की।

नीर व गगन इन पांच शब्दों से ही प्रकृति बनी है, इसलिए आज का दिन विशेष महत्व का दिन है। भगवान श्री कृष्ण व गुरु जम्भेश्वर दोनों के अवतरण दिवस पर हमें प्रकृति के संरक्षण का संकल्प लेना चाहिए।

भूपेंद्र हुड्डा का फेसबुक पेज रिकवर हुआ, हैकर ने बदला था प्रोफाइल पिवचर

चंडीगढ़, राजेश जैन (पंजाब केसरी): हरियाणा के पूर्व मुख्यमंत्री भूपेंद्र सिंह हुड्डा का फेसबुक पेज गुरुवार दोपहर बाद रिकवर कर लिया गया। हुड्डा का यह फेसबुक पेज बुधवार रात हैक कर लिया गया था। हैकरों ने भूपेंद्र हुड्डा का फोटो हटाकर news लोगो लगा दिया था। हुड्डा के ऑफिस से बुधवार रात बताया गया था कि फेसबुक पेज रिकवरी के प्रयास किए जा रहे हैं। गुरुवार दोपहर बाद बताया गया कि पेज रिकवर कर लिया गया है। पहले आईटी विशेषज्ञों के हवाले से बताया गया था कि रिकवरी में 3 से 4 दिन का समय लग सकता है। दो साल पहले पूर्व सीएम का ट्विटर अकाउंट हैक किया गया था। अकाउंट के प्रोफाइल में ही छेड़छाड़ कर भूपेंद्र के साथ @iLoveAlbaik लिख दिया गया था। हरियाणा कांग्रेस में चल रही खींचतान के बीच भूपेंद्र सिंह हुड्डा का फेसबुक पेज हैक होने के बाद लोग कुछ और ही कयास लगा रहे थे।

DISHA COLLEGE OF EDUCATION
 Approved by NCTE and Affiliated with Maharshi Dayanand University, Rohtak
 Add: Beri-Jahajgarh Road, M.P. Majra (Beri), District Jhajjar, Haryana-124103
 Web: www.disha.college | Email: disha.beri2007@rediffmail.com
 Contact: 9810509249, 8800014848

Fresh Applications are invited for the Following Posts on Regular Basis (Under SFS Scheme)

Teaching Staff Perspective in Education-3, Pedagogy Subjects: Physical Science-2, Social Science-2, Biological Science-1, Commerce-1, Home Science-1, Mathematics-1, Computer Science-1, Economics-1, Music-1, Fine Art-1, Sanskrit-1, Urdu-1, Punjabi-1, Health and Physical Education-1

Non-Teaching Staff Computer Operator-1, Librarian-1, Librarian

-Attendant-1, Lab Attendant-1, Mali-1, Chowkidar-1, Peon-2

Qualification and Pay Scale as per MDU Rohtak and NCTE New Delhi Norms.

Application Forms are Available on College Website: www.disha.college
 Interested Candidates may Download Application Form from College Website or can obtain from College and apply along with visible copy of all Testimonials and Experience Certificate etc. within 21 days from the Date of Advertisement to the President of the College and a Copy of same must be sent to DCCD, MDU Rohtak.

Note: The Applicants Whose Application Form(s) is/are not Received in the College as well as in the Office of DCCD, MDU Rohtak in the due date (within 21 Days), will not be Considered for the Interview.

Dr. Jaideep Dasgupta
 President

यातायात निर्देशिका

G-20 शिखर सम्मेलन
 09 और 10 सितंबर, 2023

भारत मंडप, प्रगति मैदान, नई दिल्ली

भारत को 09 और 10 सितंबर, 2023 को भारत मंडप, प्रगति मैदान, नई दिल्ली में अठारवें जी-20 शिखर सम्मेलन की मेजबानी करने पर गर्व है। दिल्ली यातायात पुलिस का समय उद्देश्य, परिवहन के विभिन्न साधनों को परेशानी मुक्त आवाजाही और आम जनता के लिए बिना किसी परेशानी के आवाजाही की सुनिश्चित सुविधा प्रदान करना है। सभी आवश्यक सेवाओं को बाधा रहित आवाजाही और उनके गंतव्य तक पहुंचने का रास्ता प्रदान किया जायेगा। दैनिक मार्गों और परिवहन साधनों के माध्यम से आम जनता की आवाजाही को भी सुगम बनाया जाएगा।

सिटी बस सेवाएँ

सिटी बसें दिल्ली की रिंग रोड और रिंग रोड से आगे दिल्ली की सीमाओं की ओर रोड नेटवर्क पर संचालित होंगी। इन बसों को दिल्ली से बाहर निकलने की अनुमति होगी। हालांकि, नई दिल्ली क्षेत्र में सिटी बस सेवा उपलब्ध नहीं होगी।

बस समाप्ति स्थान

